
DECRETO Nº 5320/2025, de 10 de Fevereiro de 2025. 
 

Dispõe sobre a Homologação do 
Resultado Final do Processo 
Seletivo Edital nº 001/2024, e dá 
Outras Providências. 

 
  O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, Sr. 
Edimar Noronha de Freitas, no uso de suas atribuições Legais que lhe confere o 
Artigo 59, VII da Lei Orgânica Municipal de Saltinho; 
 
 
DECRETA: 
 
  Art. 1º. Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo nº 
001/2024 do município de Saltinho/SC, conforme Ata de Classificação em anexo I: 
 

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Saltinho – SC, 10 de Fevereiro de 2025. 

 
 

  
EDIMAR NORONHA DE FREITAS 

Prefeito Municipal 
 

 
LUIZ FERNANDO PACASSA 

Secretario de Administração e Fazenda. 
 
Registrada e publicada em data supra. 

EDIMAR NORONHA DE 
FREITAS:06376752900

Assinado de forma digital por 
EDIMAR NORONHA DE 
FREITAS:06376752900 
Dados: 2025.02.10 11:01:15 -03'00'



                                                                                                                                                 

Página | 1  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

ATO 10 
 
O Município de Saltinho, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 

o Senhor Edimar Noronha de Freitas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue: 
 

 
1. CLASSIFICAÇÃO FINAL 
1.1. Houve a interposição de 01 (um) recurso contra a classificação provisória, sendo julgado 

improcedente. Assim, ratifica-se o relatório de classificação provisória anteriormente divulgado, tornando-
se o relatório de classificação final conforme apresentado no Anexo I. O parecer encontra-se disponível no 
Anexo II e na área do candidato, inclusive para os recursos julgados improcedentes. 
 

 
2. ACOMPANHAMENTO DO EDITAL 
2.1. Acompanhar o site www.wedoconcursos.com.br o andamento deste certame, nos termos do 

edital de abertura das inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.  
 

 
Saltinho, 10 de fevereiro de 2025.  

 
 
 

Edimar Noronha de Freitas 
Prefeito Municipal 

Registre-se e publique-se. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.wedoconcursos.com.br/


                                                                                                                                                 

Página | 2  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

ANEXO I 
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
LEGENDA: 
LP – Língua Portuguesa 
MT – Matemática e Raciocínio Lógico 
CG – Conhecimentos Gerais e Atualidades 
LE – Legislação 
CE – Conhecimentos Específicos 
 

• São considerados classificados todos os candidatos que obtiveram ao menos 01 (um) acerto na disciplina de 
conhecimentos específicos. 

 
 

01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
         

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

62 LUCAS EDUARDO DA SILVA 15,00 25,00 20,00 20,00 80,00 1º CLASSIFICADO 

290 LEIDI DAIANE DOS SANTOS LEITE 20,00 20,00 10,00 25,00 75,00 2º CLASSIFICADO 

133 GUY ECKER EDUARDO ROSA 15,00 20,00 10,00 20,00 65,00 3º CLASSIFICADO 

318 MARILENE APARECIDA BRANCO DE LIMA 20,00 20,00 10,00 15,00 65,00 4º CLASSIFICADO 

57 DÉBORA CRISTINA FERREIRA 15,00 25,00 10,00 15,00 65,00 5º CLASSIFICADO 

294 NILSON SILVEIRA DE MENESES 10,00 20,00 20,00 15,00 65,00 6º CLASSIFICADO 

293 JANETE DOS SANTOS PACHECO 20,00 20,00 15,00 10,00 65,00 7º CLASSIFICADO 

125 ROSIMAR RODRIGUES 10,00 25,00 20,00 10,00 65,00 8º CLASSIFICADO 

317 SIRLEI ROSA 10,00 20,00 10,00 15,00 55,00 9º CLASSIFICADO 

46 ADEMIR RODRIGUES 10,00 15,00 15,00 10,00 50,00 10º CLASSIFICADO 

221 LUANA ÁVILA 20,00 15,00 10,00 5,00 50,00 11º CLASSIFICADO 

132 ROSIMERI FELICIO 0,00 5,00 10,00 10,00 25,00 12º CLASSIFICADO 

134 LIRIA DE MELO 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 - DESCLASSIFICADO 

199 CAMILY CAROLINE DE CAMARGO - - - - - - DESCLASSIFICADO 

61 ROSANE RODRIGUES FELÍCIO - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

02 - VIGIA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

68 NILSO ANTÔNIO DE AZEVEDO 15,00 25,00 15,00 20,00 75,00 1º CLASSIFICADO 

212 JOSE JOAO PLAUT 10,00 25,00 25,00 15,00 75,00 2º CLASSIFICADO 

169 CLEUSA DE FATIMA DE MORAES 15,00 15,00 15,00 20,00 65,00 3º CLASSIFICADO 

299 NEREU DE JESUS MEDEIROS 10,00 20,00 15,00 20,00 65,00 4º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 3  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

224 VALDAIR VAS 10,00 25,00 15,00 15,00 65,00 5º CLASSIFICADO 

345 IVANILDO WEIZMANN 10,00 10,00 15,00 25,00 60,00 6º CLASSIFICADO 

111 EMANUEL MENDES DE AGUIAR 15,00 20,00 5,00 20,00 60,00 7º CLASSIFICADO 
         

03 - SERVENTE 
         

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

90 ROSANE APARECIDA DOS ANJOS BANDEIRA 
ESCOBAR 20,00 25,00 20,00 20,00 85,00 1º CLASSIFICADO 

60 CAMILA MENDES DA SILVA ALVES PERÃO 20,00 20,00 20,00 20,00 80,00 2º CLASSIFICADO 

225 ELIZANDRA GOMES 20,00 15,00 20,00 20,00 75,00 3º CLASSIFICADO 

241 LURDES GUZATTI 10,00 15,00 20,00 20,00 65,00 4º CLASSIFICADO 

210 MARIA TEREZINHA DE CASTRO 0,00 5,00 15,00 10,00 30,00 5º CLASSIFICADO 

348 GISELI SELIAS VAZ - - - - - - DESCLASSIFICADO 

249 TABYLA DAUANA BUENO DE LEMES JUNG - - - - - - DESCLASSIFICADO 

 
 

04 - MOTORISTA 
          

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PT NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

226 GERRI AMILTO MATIAS 6,00 10,00 6,00 2,00 60,00 84,00 1º CLASSIFICADO 

128 GIOVANNI PLIZZARI 2,00 10,00 8,00 2,00 60,00 82,00 2º CLASSIFICADO 

20 ANDREI VIEIRA 2,00 10,00 8,00 2,00 60,00 82,00 3º CLASSIFICADO 

233 ODAIR CHRISTMANN 2,00 10,00 8,00 4,00 55,00 79,00 4º CLASSIFICADO 

242 JONAS DIAS 6,00 8,00 2,00 2,00 60,00 78,00 5º CLASSIFICADO 

177 IVONEI CARLOS SIMON 0,00 10,00 8,00 4,00 51,00 73,00 6º CLASSIFICADO 

76 LINDOMAR RODRIGUES DA ROSA 0,00 4,00 6,00 2,00 60,00 72,00 7º CLASSIFICADO 

103 VITALINO GONÇALVES 0,00 4,00 4,00 2,00 60,00 70,00 8º CLASSIFICADO 

310 ADELAR FERREIRA MENDES 4,00 10,00 8,00 2,00 45,00 69,00 9º CLASSIFICADO 

298 MARCIO GUEDES 6,00 10,00 6,00 2,00 31,00 55,00 10º CLASSIFICADO 

377 SIDINEI FÁBIO JACOBY 4,00 8,00 8,00 0,00 27,00 47,00 - DESCLASSIFICADO 

353 ELIEU CRISTIAN PINHEIRO DA SILVA 2,00 10,00 6,00 0,00 0,00 18,00 - DESCLASSIFICADO 

389 JARDEL DA VEIGA - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 

27 LEODIR ROMANO - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 

75 MAIKON FREITAS DE MEIRA - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 

248 SIDIMAR ANTONIO CONTE - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 
          



                                                                                                                                                 

Página | 4  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

05 - OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS 
          

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE PT NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

19 IURI FINCO 6,00 10,00 8,00 8,00 57,00 89,00 1º CLASSIFICADO 

328 IVONEIS RODRIGUES PEREIRA 2,00 4,00 2,00 2,00 60,00 70,00 2º CLASSIFICADO 

84 ANDERSON VIEIRA 0,00 10,00 6,00 8,00 29,00 53,00 3º CLASSIFICADO 

335 DERLI DE BAIRROS 2,00 8,00 8,00 4,00 16,00 38,00 4º CLASSIFICADO 

326 ZAQUEU PAULO RODRIGUE 0,00 8,00 6,00 4,00 11,00 29,00 5º CLASSIFICADO 

342 JONAS BRIGHENTI 2,00 10,00 6,00 10,00 0,00 28,00 - DESCLASSIFICADO 

367 JULIANO LOUREIRA CARDOSO - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 

349 WILLIAN HENRIQUE DALLA CORT - - - - 0,00 0,00 - DESCLASSIFICADO 
 
 

06 - MECÂNICO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP MT CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

58 ALEXANDRE GUILHERME CASIRAGHI 10,00 25,00 15,00 15,00 65,00 1º CLASSIFICADO 

144 JEAN MARCOS DOMINIAK 5,00 25,00 20,00 15,00 65,00 2º CLASSIFICADO 

40 MAYCON DOS SANTOS DE MATOS 10,00 25,00 20,00 10,00 65,00 3º CLASSIFICADO 

53 RODRIGO GONÇALVES VELOSO 10,00 25,00 25,00 5,00 65,00 4º CLASSIFICADO 

209 ELIVELTON KRUGEL PINHEIRO DA SILVA 0,00 20,00 25,00 15,00 60,00 5º CLASSIFICADO 

145 GILCIMAR DA SILVA VIANA - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

07 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

334 CRISTIANE VENÂNCIO PEREIRA 10,00 15,00 15,00 15,00 55,00 1º CLASSIFICADO 

350 YAGO HUDSON MAGEDANZ 15,00 0,00 10,00 20,00 45,00 2º CLASSIFICADO 

371 ELIAMAR HIRSCHHEITER 5,00 5,00 15,00 20,00 45,00 3º CLASSIFICADO 

261 EDSON PAULO WACHHOLZ 10,00 5,00 15,00 10,00 40,00 4º CLASSIFICADO 

232 CHRIS ALAN NAZARIO 15,00 5,00 15,00 5,00 40,00 5º CLASSIFICADO 

277 VALDIR OLIVIO PEREIRA DOS SANTOS 5,00 10,00 5,00 15,00 35,00 6º CLASSIFICADO 

380 RODRIGO MIORELLI 10,00 0,00 5,00 20,00 35,00 7º CLASSIFICADO 

274 MARY ANNE DE OLIVEIRA 5,00 0,00 10,00 20,00 35,00 8º CLASSIFICADO 

289 ROSANGELA BATISTA ANTUNES 0,00 5,00 5,00 15,00 25,00 9º CLASSIFICADO 

391 LEONARDO NORONHA DE FREITAS 0,00 0,00 10,00 10,00 20,00 10º CLASSIFICADO 

327 JOSÉ KUHN 0,00 10,00 5,00 5,00 20,00 11º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 5  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

54 GENILSON PEREIRA DE JESUS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

176 THIENYFER CAUANE DIEDRICH - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

08 - MONITOR SOCIAL 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

314 CRISTINA PFEIFER 15,00 5,00 25,00 20,00 65,00 1º CLASSIFICADO 
         

09 - ORIENTADOR SOCIAL 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

322 FERNANDA BEATRIZ BERNARDO 5,00 10,00 15,00 15,00 45,00 1º CLASSIFICADO 

220 ANGELINA GERCI BORDINHON 0,00 10,00 5,00 15,00 30,00 2º CLASSIFICADO 

93 MARIA HELENA FREITAG 5,00 0,00 20,00 5,00 30,00 3º CLASSIFICADO 

110 RAQUEL DE ALMEIDA 0,00 5,00 5,00 15,00 25,00 4º CLASSIFICADO 

42 ANA CAROLINI TELEKEN 0,00 10,00 5,00 10,00 25,00 5º CLASSIFICADO 

280 MIRIÉLI COELHO REINKE 0,00 0,00 5,00 15,00 20,00 6º CLASSIFICADO 

375 MARCOS MOREIRA DA SILVA 5,00 0,00 5,00 10,00 20,00 7º CLASSIFICADO 

140 STÉFANI ÁGATA GEREMIA - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

10 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

192 SANDINARA ZANON SUTIL 15,00 5,00 20,00 20,00 60,00 1º CLASSIFICADO 

24 MARLENE DE SOUSA 5,00 5,00 10,00 15,00 35,00 2º CLASSIFICADO 

320 HELENA MACHADO FELIPPI - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

11 - AGENTE EDUCATIVO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

143 GABRIELY SCALABRIN DOMINIAK 5,00 15,00 10,00 10,00 40,00 1º CLASSIFICADO 

355 JÉSSICA LUANA RONCATO 5,00 10,00 15,00 10,00 40,00 2º CLASSIFICADO 

202 GABRIELI SGANZERLA 5,00 5,00 20,00 10,00 40,00 3º CLASSIFICADO 

35 IVANISE HOLSCHUH 5,00 15,00 5,00 10,00 35,00 4º CLASSIFICADO 

214 RUTHE OLIVIA BITTINI DE AVILA 10,00 0,00 5,00 15,00 30,00 5º CLASSIFICADO 

92 DELIRES HOLSCHUH JACOBY 5,00 10,00 5,00 10,00 30,00 6º CLASSIFICADO 

83 ANDRIELI TEREZINHA JUNG 0,00 0,00 20,00 10,00 30,00 7º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 6  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

330 ANAKICIANE ANTUNES DE LIMA CINELLI 10,00 10,00 5,00 5,00 30,00 8º CLASSIFICADO 

163 LETÍCIA BONETTI ZANON 5,00 5,00 15,00 5,00 30,00 9º CLASSIFICADO 

243 JAQUELINE DA SILVA 5,00 5,00 10,00 5,00 25,00 10º CLASSIFICADO 

94 NICOLE MARIA FERRAZ DE JESUS 5,00 5,00 10,00 5,00 25,00 11º CLASSIFICADO 

217 ELAINE GUEDES MAGRI 0,00 5,00 15,00 5,00 25,00 12º CLASSIFICADO 

181 LUCELI DE AZEVEDO MAYER 0,00 0,00 5,00 10,00 15,00 13º CLASSIFICADO 

251 SINDIAMARA GALLINA 0,00 10,00 0,00 5,00 15,00 14º CLASSIFICADO 

33 SUZANA LARA 15,00 5,00 10,00 0,00 30,00 - DESCLASSIFICADO 

73 ROSANE TIBOLA 0,00 0,00 15,00 0,00 15,00 - DESCLASSIFICADO 

193 JULIA PAULA JORIS MACHADO KULBA - - - - - - DESCLASSIFICADO 

364 SARIANE FLORES SILVA - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

12 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

32 ODICLER BONETTI ZANON 5,00 0,00 20,00 15,00 40,00 1º CLASSIFICADO 

127 DANIELA LAIS KAUFMANN 10,00 5,00 5,00 15,00 35,00 2º CLASSIFICADO 

263 ELISIANE SOARES RODRIGUES ANTOHAKI 5,00 15,00 5,00 5,00 30,00 3º CLASSIFICADO 

291 ADRIANA FERREIRA ANDRADES DE MENESES 0,00 5,00 5,00 15,00 25,00 4º CLASSIFICADO 

174 FÁTIMA APARECIDA ZILLI 5,00 5,00 0,00 10,00 20,00 5º CLASSIFICADO 

313 LUCILENE LEARTE CALDAS 5,00 0,00 10,00 0,00 15,00 - DESCLASSIFICADO 

153 GESSI VAZ DA SILVA - - - - - - DESCLASSIFICADO 

124 RODE CRISTINA DE LIMA - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

13 - TÉCNICO DE INFORMÁTICA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

6 LÁZARO JOSÉ CARNEIRO DE SOUSA 10,00 0,00 15,00 20,00 45,00 1º CLASSIFICADO 

25 WELLINGTON FELIPHY TEIXEIRA 0,00 10,00 15,00 15,00 40,00 2º CLASSIFICADO 

351 ISMAEL SCHUH 0,00 5,00 0,00 10,00 15,00 3º CLASSIFICADO 

120 THAIS CRISTINA KRUGEL COMONELO - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

14 - MÉDICO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

270 GREGORI DZIEDOVIEC 20,00 10,00 20,00 20,00 70,00 1º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 7  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

390 TAILISE PIAIA MORANDI 10,00 15,00 20,00 20,00 65,00 2º CLASSIFICADO 

158 ARTHUR ZANCHETT 25,00 10,00 15,00 15,00 65,00 3º CLASSIFICADO 

154 ANA GABRIELA SANTI SCHUSTER 15,00 10,00 10,00 25,00 60,00 4º CLASSIFICADO 

215 VINÍCIUS HENRIQUE SCATOLA 20,00 10,00 10,00 20,00 60,00 5º CLASSIFICADO 

359 SUÃYNE REGINA REITZ 20,00 5,00 15,00 20,00 60,00 6º CLASSIFICADO 

218 RODRIGO FERLA 15,00 5,00 20,00 20,00 60,00 7º CLASSIFICADO 

304 ANA LAURA AMPESSAN DE CASTRO 20,00 15,00 10,00 15,00 60,00 8º CLASSIFICADO 

13 ELOISA LEHR FILIPPI CHIELLA 15,00 5,00 10,00 25,00 55,00 9º CLASSIFICADO 

229 NAIARA PAZZA 15,00 5,00 15,00 20,00 55,00 10º CLASSIFICADO 

252 VANESSA CATTO GRITTI 20,00 10,00 10,00 15,00 55,00 11º CLASSIFICADO 

368 RENAN LUCAS CARMINATTI VALSOLER 20,00 5,00 15,00 15,00 55,00 12º CLASSIFICADO 

336 WELKER NUNES RIBEIRO 15,00 5,00 10,00 20,00 50,00 13º CLASSIFICADO 

379 FRANCINI TOLEDO PINHEIRO 15,00 5,00 15,00 15,00 50,00 14º CLASSIFICADO 

382 CLAUDIO ELIÉZER POMIANOWSKY 20,00 0,00 20,00 10,00 50,00 15º CLASSIFICADO 

357 JOCKEBEDE CHIQUITO DE LARA MENESES 20,00 0,00 10,00 15,00 45,00 16º CLASSIFICADO 

271 LÍVINA HALMENSCHLAGER 15,00 0,00 15,00 15,00 45,00 17º CLASSIFICADO 

264 CRISTINA ARSEGO LEVIS 20,00 5,00 0,00 15,00 40,00 18º CLASSIFICADO 

329 MARINA SCHAFER GOELLNER 15,00 5,00 5,00 15,00 40,00 19º CLASSIFICADO 

228 ELEUZINA ALVES DE OLIVEIRA 15,00 5,00 0,00 15,00 35,00 20º CLASSIFICADO 

265 BÁRBARA BERTICELLI 15,00 5,00 0,00 15,00 35,00 21º CLASSIFICADO 

230 NYCOLE KETLYN SCHEIBEL 15,00 5,00 5,00 10,00 35,00 22º CLASSIFICADO 

378 BIANKA GUIZZO LUZZATTO - - - - - - DESCLASSIFICADO 

273 BRUNA CAROLINE LANCINI - - - - - - DESCLASSIFICADO 

394 CRISTINA LAJUS MENDES - - - - - - DESCLASSIFICADO 

340 DEBORA LUISA SCOLARI FRUHAUF - - - - - - DESCLASSIFICADO 

272 GABRIEL MATEUS DOLZAN - - - - - - DESCLASSIFICADO 

374 GABRIELA GABOARDI SIMM - - - - - - DESCLASSIFICADO 

182 HERICK LUCAS DOS SANTOS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

239 HUGO DIAS LESO - - - - - - DESCLASSIFICADO 

136 ISADORA MENEGARO - - - - - - DESCLASSIFICADO 

166 KARLA MAFFESSONI - - - - - - DESCLASSIFICADO 

358 LUÍS GUSTAVO MARCOLIN DE SOUZA - - - - - - DESCLASSIFICADO 

138 MARCELO FRIEDRICH - - - - - - DESCLASSIFICADO 

160 NAUARA CEMBRANEL - - - - - - DESCLASSIFICADO 

341 PEDRO BATISTA LOLA LEITE SANTOS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

15 SILVIO JOSÉ BATISTA SOARES - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         



                                                                                                                                                 

Página | 8  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

15 - ODONTÓLOGO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

79 ANY GABRIELI ALBERTON 20,00 15,00 15,00 20,00 70,00 1º CLASSIFICADO 

190 BRUNA DOS SANTOS BORGES 15,00 15,00 15,00 20,00 65,00 2º CLASSIFICADO 

384 HELOIZA ROSA PEGORARO 20,00 10,00 10,00 20,00 60,00 3º CLASSIFICADO 

200 EDUARDA NORONHA DE FREITAS 15,00 10,00 15,00 20,00 60,00 4º CLASSIFICADO 

72 MAURÍCIO LENZ PEITER 15,00 10,00 10,00 20,00 55,00 5º CLASSIFICADO 

324 ÉRIK BRUNO LONGHINI 10,00 10,00 15,00 20,00 55,00 6º CLASSIFICADO 

387 GABRIELI PORTELLA KNAK 20,00 0,00 5,00 25,00 50,00 7º CLASSIFICADO 

303 RODRIGO GOTTEMS FERNANDES 25,00 10,00 0,00 15,00 50,00 8º CLASSIFICADO 

302 MARCIELI BORGES 20,00 5,00 10,00 15,00 50,00 9º CLASSIFICADO 

161 IOHANNA CRISTINE PARIS 15,00 10,00 10,00 15,00 50,00 10º CLASSIFICADO 

206 MARIA EDUARDA HONSE SILVEIRA 10,00 10,00 5,00 20,00 45,00 11º CLASSIFICADO 

30 ANA CRISTINA LINDEMANN 15,00 5,00 10,00 15,00 45,00 12º CLASSIFICADO 

173 ALESSANDRA MARQUES 10,00 5,00 5,00 15,00 35,00 13º CLASSIFICADO 

198 DAIANE DALAZEN 15,00 5,00 10,00 5,00 35,00 14º CLASSIFICADO 

356 GABRIEL GELAIN JUNGES 5,00 0,00 10,00 10,00 25,00 15º CLASSIFICADO 

189 EMELI FABRIS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

98 JADY BEATRIZ VIEIRA BORGES DOS SANTOS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

50 LYSLLEN THAYNÁ GUARIENTI VARGAS - - - - - - DESCLASSIFICADO 

254 SAMANTHA GLENDA SOARES FIGUEIRA - - - - - - DESCLASSIFICADO 

104 VIVIANE DE SOUZA SANCHES - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

16 - ASSISTENTE SOCIAL 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

392 LISETE MARIA STAUDT 10,00 5,00 10,00 5,00 30,00 1º CLASSIFICADO 

372 SOLANGE BOASTIK DIAS - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

17 - ENFERMEIRO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

250 AMANDA ALTHAUS BONIN 15,00 5,00 15,00 20,00 55,00 1º CLASSIFICADO 

49 ANA LUÍSA STRECK 15,00 10,00 15,00 10,00 50,00 2º CLASSIFICADO 

86 MAYELI THAIS FERNANDES VIEIRA 10,00 5,00 10,00 15,00 40,00 3º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 9  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

85 ANDRESSA SOARES RODRIGUES - - - - - - DESCLASSIFICADO 

37 FRANCIÉLI TURATTI SECCHI - - - - - - DESCLASSIFICADO 

41 LETICIA RONCHI - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

18 - PSICÓLOGO 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

369 DANIELI JULIA STRAPAZZON 20,00 0,00 15,00 5,00 40,00 1º CLASSIFICADO 

343 LETICIA SCATOLIN RANZOLIN 10,00 5,00 5,00 15,00 35,00 2º CLASSIFICADO 

167 ANA PAULA BOLIS - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

19 - FISIOTERAPEUTA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

361 RAFAELA NASCIMENTO RAMOS ROMAN 15,00 0,00 10,00 20,00 45,00 1º CLASSIFICADO 
         

20 - NUTRICIONISTA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

385 GRAZIELI PORTELLA KNAK 5,00 10,00 10,00 20,00 45,00 1º CLASSIFICADO 

376 JANAINE PERIN 15,00 10,00 5,00 10,00 40,00 2º CLASSIFICADO 
         

22 - PROFESSOR II 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

43 JANAINE QUINOT PINHEIRO DA SILVA 10,00 10,00 20,00 10,00 50,00 1º CLASSIFICADO 

100 GILIANE RODRIGUES DA ROSA ANTUNES 15,00 0,00 10,00 20,00 45,00 2º CLASSIFICADO 

284 ANA PAULA BRANCO DE LIMA BORDIGNON 15,00 5,00 15,00 10,00 45,00 3º CLASSIFICADO 

259 ALICE MARIZA OLDIGES 20,00 5,00 15,00 5,00 45,00 4º CLASSIFICADO 

109 ELIANDRA GONÇALVES DOS SANTOS VARGAS 10,00 15,00 15,00 5,00 45,00 5º CLASSIFICADO 

78 LUANA NICOLLI 10,00 10,00 20,00 5,00 45,00 6º CLASSIFICADO 

121 NOILDES APARECIDA PAGANI 10,00 5,00 5,00 20,00 40,00 7º CLASSIFICADO 

352 PÂMELA CRISTINA NORONHA DE FREITAS 10,00 5,00 15,00 10,00 40,00 8º CLASSIFICADO 

7 CLEDIANE NOGUEIRA MENDES 20,00 5,00 10,00 5,00 40,00 9º CLASSIFICADO 

339 KATLIN EDUARDA SECCHI 10,00 5,00 10,00 10,00 35,00 10º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 10  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

170 MARISTELA CHRISTMANN 10,00 0,00 15,00 10,00 35,00 11º CLASSIFICADO 

152 DANIELA XAVIEL CHRISTMANN 5,00 5,00 15,00 10,00 35,00 12º CLASSIFICADO 

276 SANDRA RODRIGUES COELHO 15,00 5,00 10,00 5,00 35,00 13º CLASSIFICADO 

97 DAIANE CORREA FILIPINI 10,00 0,00 10,00 10,00 30,00 14º CLASSIFICADO 

257 MARCIA ROSANE GAMBA MAGEDANZ 5,00 10,00 5,00 10,00 30,00 15º CLASSIFICADO 

338 ANGELI DEIZE OLLMANN DE QUADROS 15,00 5,00 5,00 5,00 30,00 16º CLASSIFICADO 

346 LILIAN SACARDO 5,00 5,00 15,00 5,00 30,00 17º CLASSIFICADO 

333 LETICIA LUCIA MORIN KONZEN 10,00 10,00 10,00 0,00 30,00 - DESCLASSIFICADO 

175 ALANA SERRAGLIO 10,00 0,00 10,00 0,00 20,00 - DESCLASSIFICADO 

204 MILVANE GONCALVES VIEIRA 10,00 5,00 5,00 0,00 20,00 - DESCLASSIFICADO 

195 DAIANA ZELENA NUNES - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

23 - PROFESSOR III 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

59 CAMILA ANTUNES SUMOCOSKI 20,00 10,00 15,00 15,00 60,00 1º CLASSIFICADO 

266 GLAUCIA DOS SANTOS TONIN 25,00 10,00 15,00 10,00 60,00 2º CLASSIFICADO 

308 LUZIANE RAMOS DE AZEVEDO 20,00 0,00 20,00 15,00 55,00 3º CLASSIFICADO 

26 GERALDA MARAFON 15,00 10,00 10,00 15,00 50,00 4º CLASSIFICADO 

283 AGUSTINHO BRANCO DE LIMA 10,00 0,00 20,00 15,00 45,00 5º CLASSIFICADO 

235 NILVA DALL A CQUA HAAS 20,00 5,00 10,00 10,00 45,00 6º CLASSIFICADO 

87 JANAINE MAGEDANZ MENDONÇA 10,00 5,00 10,00 15,00 40,00 7º CLASSIFICADO 

278 SAMARA DE OLIVEIRA MARTINS 20,00 5,00 5,00 5,00 35,00 8º CLASSIFICADO 

71 MARCIA JACOBY HORBACH 15,00 10,00 5,00 5,00 35,00 9º CLASSIFICADO 

238 DIANA SCHNEIDER 20,00 0,00 5,00 5,00 30,00 10º CLASSIFICADO 

292 DJENIFER MARIA PUTLITZ 10,00 0,00 5,00 10,00 25,00 11º CLASSIFICADO 

141 LURDES CORREA 10,00 10,00 5,00 0,00 25,00 - DESCLASSIFICADO 

113 CRISTIANE FRANCIO - - - - - - DESCLASSIFICADO 

386 JUCIELI CAMPOS CAPELLO - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

24 - SEGUNDO PROFESSOR DE TURMA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

381 SUÉLEN ZAMPIERON 10,00 15,00 15,00 15,00 55,00 1º CLASSIFICADO 

383 SIRLENE GUZATTI OLDIGES 10,00 20,00 15,00 10,00 55,00 2º CLASSIFICADO 

370 TAINARA ALVES DO AMARAL 20,00 10,00 10,00 5,00 45,00 3º CLASSIFICADO 

194 ANDRIELI TOSETTO SUTIL 15,00 5,00 10,00 10,00 40,00 4º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 11  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

147 JANETE PESCADOR FERRONATTO 15,00 0,00 15,00 5,00 35,00 5º CLASSIFICADO 

344 NEUSA TEREZINHA DA SILVA ANTUNES 10,00 10,00 10,00 5,00 35,00 6º CLASSIFICADO 

366 VANESSA CRISTINA RAMPANELLI 10,00 5,00 15,00 5,00 35,00 7º CLASSIFICADO 

246 TALLYSSA CEREJO 5,00 10,00 10,00 5,00 30,00 8º CLASSIFICADO 

309 ROSA DIAS DE OLIVEIRA 5,00 0,00 0,00 10,00 15,00 9º CLASSIFICADO 

282 ANA CLAUDIA BORTOLOZZO 5,00 5,00 0,00 5,00 15,00 10º CLASSIFICADO 

360 EDINEIA RODRIGUES PEREIRA 5,00 0,00 0,00 5,00 10,00 11º CLASSIFICADO 

95 CLEMAIR CHRISTMANN 10,00 0,00 10,00 0,00 20,00 - DESCLASSIFICADO 

306 DÉBORA CRISTIANE FERREIRA 10,00 5,00 5,00 0,00 20,00 - DESCLASSIFICADO 

131 ANDRESSA COMUNELLO - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

25 - PROFESSOR IV ARTES 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

63 KEZIA BORSATTO 25,00 5,00 20,00 15,00 65,00 1º CLASSIFICADO 

196 MARCIANE RODRIGUES DA SILVA PFEIFER 15,00 20,00 10,00 5,00 50,00 2º CLASSIFICADO 

129 GEODITE DREHER PLIZZARI 10,00 5,00 5,00 5,00 25,00 3º CLASSIFICADO 
         

26 - PROFESSOR IV ED. FÍSICA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

3 CAROLINE MARCELA SIMÕES PIRES 15,00 10,00 15,00 15,00 55,00 1º CLASSIFICADO 

137 BRUNA MARAFON 20,00 10,00 5,00 15,00 50,00 2º CLASSIFICADO 

159 CAMILA RAFAELE CECON SANSIGOLO 10,00 5,00 10,00 20,00 45,00 3º CLASSIFICADO 

88 DANIEL CHRISTMANN 15,00 5,00 10,00 15,00 45,00 4º CLASSIFICADO 

29 RAFAEL CHRISTMANN 10,00 10,00 15,00 10,00 45,00 5º CLASSIFICADO 

262 RUBIANE CARINE ZANON PERINI PEREIRA DOS 
SANTOS 15,00 15,00 10,00 5,00 45,00 6º CLASSIFICADO 

319 JAQUELINE JULIANA PFEIFER 15,00 10,00 0,00 15,00 40,00 7º CLASSIFICADO 

118 TAIANE DA SILVA RODRIGUES 10,00 5,00 0,00 15,00 30,00 8º CLASSIFICADO 

55 GUILHERME PLIZZARI DE SOUZA GONÇALVES 10,00 5,00 10,00 5,00 30,00 9º CLASSIFICADO 
         

27 - PROFESSOR IV INGLÊS 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

172 SIMONE FAVERO PACHECO 15,00 5,00 5,00 20,00 45,00 1º CLASSIFICADO 



                                                                                                                                                 

Página | 12  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

65 DANIELLI SZYMANSKI 15,00 0,00 15,00 10,00 40,00 2º CLASSIFICADO 

171 JUNIOR CARLOS DE ARAUJO PACHECO - - - - - - DESCLASSIFICADO 
         

28 - PROFESSOR IV INFORMÁTICA 
         

INSCRIÇÃO NOME LP LE CG CE NOTA 
FINAL POSIÇÃO  RESULTADO 

331 FABIO ZIMMERMANN 15,00 5,00 10,00 15,00 45,00 1º CLASSIFICADO 

9 MILENA THAIS SPEROTTO DA SILVA 15,00 0,00 5,00 15,00 35,00 2º CLASSIFICADO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                 

Página | 13  
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE SALTINHO 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO N.º 001/2024 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 001/2024 

    
www.wedoconcursos.com.br

ANEXO II 
ANÁLISE DE RECURSOS 

 
CANDIDATO: ALANA SERRAGLIO 
RESULTADO: INDEFERIDO 
ANÁLISE: Não há fundamento nos argumentos apresentados pelo(a) candidato(a). O(a) candidato(a) interpôs 
recurso, alegando que obteve acerto na questão do n.º 15, a qual assinalou como alternativa correta a letra 
D, e que não recebeu a classificação correspondente a essa questão na disciplina de conhecimentos 
específicos. Alegou ainda que, caso tivesse recebido essa pontuação, passaria da condição de 
“desclassificado” para “classificado”. 
Após análise da folha de respostas do(a) candidato(a), constatou-se que realmente houve o acerto na 
questão do n.º 15. No entanto, a referida questão pertence à disciplina de conhecimentos gerais e 
atualidades, e não à de conhecimentos específicos, como o(a) candidato(a) erroneamente sugere. A 
disciplina de conhecimentos específicos é composta pelas últimas cinco questões da prova, correspondentes 
as questões de n.º 16, 17, 18, 19 e 20. 
Ressalta-se que o(a) candidato(a) recebeu os pontos da questão de n.º 15, da disciplina de conhecimentos 
gerais e atualidades. 
 

 
 
 


